
Zbuloni zgjidhjet multi-split për shtëpinë tuaj

3 deri në 5 herë më 
pak investime

3 deri në 5 herë më 
efikas në energji

3 deri në 5 herë më shumë 
hapësirë në ballkonin tuaj

*Në varësi të llojit të zgjidhjes multi-split

Multi-split 
JU DUHET NJË SISTEM
I VETËM



Mund të përfitoni:
Më pak hapësirë, më pak zhurmë, më pak ndikim vizual

Më shumë njësi të jashtme, marrin më tepër hapësirë Kurseni hapësirë

Njësi të shumta të jashtme, janë edhe më të dukshme Më pak ndikim vizual

Më shumë njësi të jashtme do të thotë më shumë zhurmë Zgjedhje e zgjuar

Më shumë njësi të jashtme do të konsumojnë më shumë 
energji edhe në gjendjen e gatishmërisë. Efikasitet më i lartë

Edhe njësitë më të vogla mund të jenë shumë të fuqishme 
për dhoma shumë të vogla

Më shumë fleksibilitet, me një gamë të gjerë njësish 
që përputhen me çdo madhësi dhome

Split
Çdo njësi e brendshme ka nevojë për  
një njësi të jashtme

Multi-split 
Mund të lidhen deri në 5 njësi të brendshme 
me 1 njësi të jashtme

Pse të zgjidhni një njësi të jashtme të
lidhur me disa njësi të brendshme?
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MAKSIMIZONI 
rehatinë tuaj personale

Përmirësoni mjedisin tuaj
Një zgjidhje multi-split nuk është vetëm 'më pro natyrës' 
se sa një sistem split tradicional por gjithashtu mund të 
ndihmojë në përmirësimin e mjedisit tuaj sepse një njësi e 
jashtme: 

 › Eshtë më pak e dukshme: Ju mund ta fshihni më lehtë 
një njësi të jashtme në një ballkon ose në kopshtin tuaj

 › Bën më pak zhurmë: Një njësi është më e qetë se disa 
njësi së bashku

 › Përdor më pak energji: Kompresorët tanë me efikasitet 
të lartë ofrojnë energji të mjaftueshme për deri në pesë 
njësi të brendshme, duke kursyer energji

 › Përdor më pak ftohës: Një njësi multi -split i shërben 
shumëfish njësivë të brendshme duke përdorur më pak 
gaz ftohës se sa njësitë split tradicionale

 › Ka më pak ndikim në mjedis: kërkon më pak burime për 
të ndërtuar dhe dërguar një njësi të jashtme

Ju nuk keni nevojë të instaloni çdo njësi të 
brendshme tani
Nëse, për shembull, ju duhen dy njësi të brendshme tani por 
mendoni se ju mund të dëshironi të shtoni një tjetër në të 
ardhmen, thjesht zgjidhni një sistem multi-split me tre dalje; 
atëherë ju mund të shtoni njësi të brendshme shtesë kur të jetë e 
përshtatshme për ju.

Kurseni hapësirë!
Kur është fjala për të zëvendësuar njësinë tuaj split të vjetër, 
zgjidhni një sistem multi-split: njësia e jashtme do të përshtatet 
në të njëjtën hapësirë; ju mund të mbani njësinë tuaj të 
brendshme ekzistuese, plus ju mund të shtoni njësi të tjera të 
brendshme shtesë për ta bërë shtëpinë tuaj edhe më komode.

Rregulloret lokale
Shpesh ka rregullore lokale për sa i përket dukshmërisë/pozicionit 
të njësive të kondicionimit - një zgjidhje e sistemit multi-split me 
një njësi të vetme të jashtëme, e bën më të lehtë përshtatjen me 
rregulloren dhe më komode shtëpinë tuaj.

Një sistem fleksibël -i 
përshtatur për kërkesat tuaja
Përfitimet e shumta të zgjedhjes së një sistemi multi-split 
përfshijnë: 

 › Deri në 5 njësi të brendshme mund të lidhen vetëm 
me një njësi të jashtme

 › Çdo njësi e brendshme mund të komandohet në 
mënyrë të pavarur

 › Zgjidhni nga një larmi e gjerë e njësive të brendshme 
në serinë tonë Split dhe Sky Air

 › Zgjidhni njësi të brendshme me kapacitet të ulët të 
krijuar posaçërisht për dhoma të vogla të cilat mund 
të lidhen vetëm me një sistem multi-split

 › Planifikoni të shtoni njësi shtesë në të ardhmen? 
Thjesht zgjidhni një njësi të jashtme me kapacitet të 
mjaftueshëm dhe lidhini ato kur të dëshironi

 › Mund të lidhni një pompë nxehtësie Altherma Hybrid 
në sistemin tuaj multi-split për ngrohje dhe ujë të 
nxehtë

Këshilla dhe truke

Një sistem multi-split nga Daikin, ju ofron mundësi të pafundme për 
të krijuar një shtëpi të rehatshme dhe komode.
Eshtë mënyra më e përsosur për të përmbushur nevojat e çdo 
dhome në shtëpinë tuaj, pavarësisht nga madhësia, stili apo buxheti 
juaj dhe mund të ndihmojë në reduktimin e impaktit në mjedis!



emura

1,5 kW 2 kW2 kW 2,5 kW2,5 kW 3,5 kW3,5 kW 4,2 kW 5,0 kW5,0 kW

Kapacitetet nga 1,5 në 5,0 kW Kapacitetet nga 2.0 në 5,0 kW

 ʯ Një dizajn kompakt dhe funksional i përshtatshëm për të gjithë 
interierët

 ʯ Tre ngjyra elegante: e bardhë, argjendi, dru i zi
 ʯ Filtër titanium aromatizues
 ʯ Teknologji Flash Streamer për ajër të pastër dhe të shëndetshëm
 ʯ Ventilatori i ridizenjuar siguron funksionim shumë të qetë
 ʯ Sensori termik inteligjent dhe fluksi i ajrit Coanda sigurojnë një 
shpërndarje të ajrit dhe temperaturë perfekte

 ʯ Wi-Fi adapter i integruar për kontroll të lehtë nga smartphone

Efikasiteti i energjisë deri në

A+++

Niveli i presionit të zhurmës

to 19 dB

A+++

to 19 dB

 ʯ Projektuar për të kënaqur një sens unikat  të stilit Evropian
 ʯ Heqja e alergjenit dhe filtri pastrues i ajrit arrijne te kapin 99% 
të alergeneve, siç janë poleni dhe merimangat e pluhurit

 ʯ Fluksi i ajrit 3D siguron që ajri i ngrohtë ose i ftohtë të arrijë edhe në 
qoshet më të largëta të një dhome

 ʯ Sensori i zbulimit të lëvizjes me shumë zona zbulon praninë 
tuaj dhe ju mbron nga impakti i drejtpërdrejtë

 ʯ Wi-Fi adapter për kontroll të lehtë nga smartphone

Zgjidh 

nga variacioni i 
shumtë i njësive të 
brendshme 

Ne kemi një gamë 
të gjerë të njësive të 
brendshme për sistemet 
multi-split, duke ju dhënë 
liri të plotë zgjedhje për 
kerkesat individuale të 
çdo dhome, sipas stilit 
dhe buxhetit tuaj.

Efikasiteti i energjisë deri në

Niveli i presionit të zhurmës
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1,5 kW 2 kW 2 kW2,5 kW 2,5 kW 2,5 kW3,5 kW 3,5 kW 3,5 kW4,2 kW 5,0 kW 5,0 kW6,0 kW 7,2 kW

Kapacitetet nga 1,5 në 7,2 kW Kapacitetet nga 2,5 në 3,5 kW Kapacitetet nga 2,5 në 5,0 kW

Efikasiteti i energjisë deri në

A+++

to 19 dB

A++

to 19 dB

A++

to 23 dB

 ʯ Dizajn tërheqës dhe me shkëlqim
 ʯ Teknologji Flash Streamer për ajër të pastër dhe të 
shëndetshëm

 ʯ Fluksi i ajrit 3D siguron që ajri i ngrohtë ose i ftohtë të arrijë 
edhe në qoshet më të largëta të një dhome

 ʯ Sensori i zbulimit të lëvizjes me shumë zona zbulon praninë 
tuaj dhe ju mbron nga impakti i drejtpërdrejtë

 ʯ Wi-Fi adapter për kontroll të lehtë nga smartphone 

 ʯ Praktikisht i padëgjueshëm: njësia operon aq qetë, sa pothuajse 
do ta harroni që është aty pranë

 ʯ Heqja e alergjenit dhe filtri pastrues i ajrit arrijne të kapin 99% të 
alergeneve, siç janë poleni dhe merimangat e pluhurit

 ʯ Fluksi i ajrit 3D siguron që ajri i ngrohtë ose i ftohtë të arrijë edhe 
në qoshet më të largëta të një dhome

 ʯ Wi-Fi adapter për kontroll të lehtë nga smartphone (opsionale)

Njësi tokësore 

FVXM-F 

 ʯ Harrojini këmbët e ftohta, thjesht shijoni fluksin e ajrit të 
ngrohtë nëpër dysheme përmes daljes ajrore të dyfishtë

 ʯ Fleksibël dhe diskrete; njësia mund të futet pjesërisht në mur
 ʯ Lëkundjet vertikale automatike shpërndajnë  ajrin dhe 
temperaturën në mënyrë të barabartë në të gjithë dhomën

 ʯ Zgjidhje ideale për papafingo ku instalimi i një njësie murale 
është i pamundur

 ʯ Wi-Fi adapter për kontroll të lehtë nga smartphone

Këto njësi janë 
të përshtatshme 
vetëm në kombinim 
me multi 2 port

Efikasiteti i energjisë deri në Efikasiteti i energjisë deri në

Niveli i presionit të zhurmës Niveli i presionit të zhurmës Niveli i presionit të zhurmës



Daikin Online Controller

Shijoni aplikacionin me paraqitjen intuitive

Kontrolli i sistemit tuaj të kondicionimit nuk ka qenë kurrë kaq 
i thjeshtë! Me aplikacionin Daikin Online Controller, ju mund 
të kontrolloni dhe monitoroni statusin e të gjithë sistemit tuaj 
edhe kur jeni larg shtëpisë. Ju mund të identifikoni dhomat 
në shtëpinë tuaj dhe të kontrolloni çdo njësi të brendshme 
individualisht. 

A+

to 27 dB

Njësi kanalore 
FDXM-F9 

 ʯ Njësi e padukshme pasi ajo pozicionohet në tavan: 
vetëm grilat e thithjes dhe të shkarkimit janë të 
dukshme

 ʯ Programi "i thatë" lejon që të zvogëlohet niveli i 
lagështirës pa ndryshuar temperaturën e dhomës

 ʯ Filtri i ajrit siguron një furnizim të qëndrueshëm të ajrit 
të pastër në shtëpinë tuaj

 ʯ Wi-Fi adapter për kontroll të lehtë nga smartphone 
(opsionale)

2,5 kW 3,5 kW 5,0 kW 6,0 kW

Kapacitetet nga 2,5 në 6,0 kW

Pompë hibride e nxehtësisë

Daikin Altherma  
Lidhni pompën hibride të nxehtësisë
në sistemin tuaj multi-split për
ngrohje dhe ujë të nxehtë

 ʯ Teknologjia hibride kombinon një bolier me gaz dhe një 
pompë nxehtësie ajër-ujë për ngrohje dhe ujë të nxehtë

 ʯ Në varësi të temperaturës së jashtme, çmimeve të 
energjisë dhe ngarkesës së brendshme të nxehtësisë, 
Pompa e nxehtësisë hibride Daikin Altherma gjithmonë 
zgjedh mënyrën më ekonomike të funksionimit

 ʯ Kosto e ulët e investimit: nuk ka nevojë të zëvendësohen 
radiatorët ekzistues (deri në 80°C) dhe linjat e 
tubacioneve

 ʯ Kontrolli Online (opsional): kontrolloni shtëpinë tuaj 
nga çdo vend me një aplikacion, përmes rrjetit tuaj ose 
internetit

Me sistemin Altherma Hybrid ju mund të 
keni:
✓ Radiatorë 
✓ Ngrohjen nën dysheme
✓ Ujin e ngrohtë sanitar 

Monitorim: 

 ʯ Statusi i kondicionerit tuaj
 ʯ Konsultoni grafikët e konsumit të energjisë 

Kontrolloni: 

 ʯ Mënyra e funksionimit, temperatura e përcaktuar, shpejtësia e 
ventilatorit dhe fuqia e gjëndjes, drejtimi i ajrit dhe funksionimi i 
filtrimit 

 ʯ Kontrolloni nga distanca sistemin tuaj

Programimi:

 ʯ Programoni temperaturën e dëshiruar dhe mënyrën e funksionimit 
me deri në 6 veprime në ditë, për 7 ditë të javës 

 ʯ Aktivizo regjimi i pushimeve 
 ʯ Shikoni në një mënyrë intuitive
 ʯ Integrimi i produkteve dhe shërbimeve të palëve të treta përmes 

IFTTT
 ʯ Kontrolli i kërkesës / kufizimi i fuqisë së energjisë (Vetëm Split)

Kontrollë

Kontrollimi i gjëndjes, 
i temperaturës, i 
pastrimit të ajrit, 

shpejtësia e ventilatorit 
dhe drejtimi i fletëve

Programimi i 
temperaturës mënyra 

e funksionimit dhe 
shpejtësia e ventilatorit

Monitoroni konsumin 
e energjisë tuaj, 

përcaktoni programin 
e pushimeve

Identifikoni dhomat 
në shtëpine tuaj

Programim Monitorim Identifikim

Efikasiteti i energjisë deri në

Niveli i presionit të zhurmës
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Njësi të 
jashtme

Sa njësi të 
brendshme 

mund të 
lidhen?

Ftohja / 
ngrohja 

kapaciteti 
kW

Njësi murale Njësi 
tokësore
(FVXM-F)Stylish (CTXA/FTXA-AW/S/T) Emura (FTXJ-M) Perfera (CTXM/FTXM-N)

Comfora 
(FTXP-M)

15 20 25 35 42 50 20 25 35 50 15 20 25 35 42 50 60 71 20 25 35 25 35 50
2MXM40M

2
4,0/4,2 • • • • • • • • • • • • • • • •

2MXM50M9 5,0/5,6 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
3MXM40N

3
4,0/4,6 • • • • • • • • • • • • •

3MXM52N 5,2/6,8 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
3MXM68N 6,8/8,6 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
4MXM68N 4 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
4MXM80N 8,0/9,6 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
5MXM90N 5 9,0/10,0 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Njësite e jashtme 
për zgjidhje multi-split.

Vlerat e efikasitetit sezonal deri në A +++ në ftohje 
dhe A ++ në ngrohje për shkak të teknologjisë së 
përmirësuar dhe inteligjencës së integruar.

Deri në 5 njësi të brendshme mund të lidhen me 
1 njësi të jashtme; të gjitha njësitë e brendshme 
mund të kontrollohen individualisht dhe nuk kanë 
nevojë të instalohen në të njëjtën dhomë ose në të 
njëjtën kohë. Ato veprojnë njëkohësisht në të njëjtën 
mënyrë - ngrohje ose ftohje.

Zgjedhja e një zgjidhje duke përdorur ftohës R-32 
ka më pak ndikim në mjedis, është më efikas dhe 
përdor më pak energji sesa një që përdor R-410A.

Njësitë e jashtme kanë kompresorët e fundit swing 
që janë të qetë dhe me shumë efikasitet energjetik.

Njësitë tona kompakte të jashtme maksimizojnë 
hapësirën tuaj në ballkon apo kopsht.

Zgjidhni nga një gamë e gjerë njësi të brendshme 
për të përmbushur nevojat tuaja: njësi të montuara 
në mur, njësi të fshehura në tavan, njësi në dysheme, 
madje edhe Daikin Altherma Hybrid.

Daikin Online Controller

Gama jonë e gjerë e njësive të jashtme na mundëson të sigurojmë një 
sistem të optimizuar për të përmbushur nevojat e shtëpisë tuaj.

A e dini se çfarë do të thotë 3MXM40N? 

Është në të vërtetë më e thjeshtë sesa duket! 
MXM-N është emri i njësisë sonë më të përparuar të njësisë së jashtme multi-split; numri 3 ju thotë se 
mund të lidhet me tre njësi të brendshme dhe 40 ju thotë se kapaciteti i tij i ftohjes është 4,0 kW



DAIKIN AIRCONDITIONING CENTRAL EUROPE HandelsgmbH 
Lemböckgasse 59/1/1, 1230 Vienna, Austria · Tel.: + 43 (0) 1 253 21 11 · e-mail: office@daikin-ce.com · www.daikin.al · www.daikin.mk

Daikin Europe NV merr pjesë në programin e 

Certifikimit të Eurovent për kondicionerët (AC), Liquid 

Chilling Packages (LCP), Njësitë e trajtimit të ajrit (AHU) 

dhe Njësitë Fan coil (FCU). Kontrolloni vlefshmërinë e 

vazhdueshme të certifikatës online: www.eurovent-

certifikimit. com ose duke përdorur: www.certiflash.com

Produktet Daikin shpërndahen nga:
Botimi i tanishëm është hartuar vetëm me anë të informacionit dhe nuk përbën një ofertë detyruese 
për Daikin Europe N.V. / Daikin HandelsGmbH të Evropës Qendrore. Daikin Europe N.V. / Daikin 
Central Europe HandelsGmbH kanë përpiluar përmbajtjen e këtij botimi në maksimumin e njohurive 
të tyre. Asnjë garanci e shprehur ose e nënkuptuar nuk është dhënë për plotësinë, saktësinë, 
besueshmërinë ose përshtatshmërinë për qëllime të veçanta të përmbajtjes së saj dhe produkteve 
dhe shërbimeve të paraqitura në të. Specifikimet mund të ndryshojnë pa njoftim paraprak.
Daikin Europe N.V. / Daikin Central Europe HandelsGmbH refuzon në mënyrë të qartë çdo përgjegjësi 
për ndonjë dëmtim të drejtpërdrejtë ose të tërthortë, në kuptimin më të gjerë, që rrjedh nga ose 
lidhet me përdorimin dhe / ose interpretimin e këtij botimi. E gjithë përmbajtja është e mbrojtur nga 
të drejtat e autorit nga Daikin Europe N.V. 
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Ne rezervojmë të drejtën për shtypjen e gabimeve dhe ndryshimet e modelit


